
РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про виконання науково-педагогічними працівниками ХДАК зобов’язань за 
контрактами щодо наукової діяльності та навчально-методичного 

забезпечення навчального процесу" 
від 28 квітня 2016 року протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Кушнаренко Н.М., вчена рада ухвалила: 
1. Інформацію проректора з наукової роботи Кушнаренко Н.М. "Про 

виконання науково-педагогічними працівниками ХДАК зобов’язань за 
контрактами щодо наукової діяльності та навчально-методичного 
забезпечення навчального процесу" прийняти до відома. 

2. При визначенні зобов’язань за контрактами викладацького складу 
керуватися Законом України "Про вищу освіту", постановою Кабінету 
Міністрів України "Про затвердження ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності закладів освіти", а також Інструкцією з питань 
планування основних видів наукової, методичної, організаційної і творчо-
виконавської роботи науково-педагогічних працівників Харківської 
державної академії культури. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РІШЕННЯ 

вченої ради Харківської державної академії культури 
"Про затвердження ліцензійних матеріалів підготовки докторів філософії" 

від 28 квітня 2016 року протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 
Кушнаренко Н.М., вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію проректора з наукової роботи Кушнаренко Н.М. "Про 
затвердження ліцензійних матеріалів підготовки докторів філософії" 
прийняти до відома. 

2. Затвердити ліцензійні справи з підготовки докторів філософії з таких 
спеціальностей:  

231 Соціальна робота (галузь знань – 23 Соціальна робота) 
026 Сценічне мистецтво (галузь знань – 02 Культура і мистецтво) 
025 Музичне мистецтво (галузь знань 02 Культура і мистецтво) 
027 Музеєзнавство, пам’яткознавство (галузь знань – 02 Культура і 

мистецтво) 
029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (галузь знань – 02 

Культура і мистецтво) 
034 Культурологія (галузь знань – 03 Гуманітарні науки). 

3. Направити до відділу ліцензування та акредитації Міністерства 
освіти і науки України ліцензійні справи таких спеціальностей: 

231 Соціальна робота (галузь знань – 23 Соціальна робота) 
029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (галузь знань – 02 

Культура і мистецтво) 
034 Культурологія (галузь знань – 03 Гуманітарні науки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РІШЕННЯ 

вченої ради Харківської державної академії культури 
"Про роботу спеціалізованих вчених рад ХДАК 

від 28 квітня 2016 року протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови спеціалізованої вченої 
ради Д 64.807.01 Дяченка М.В. та голови спеціалізованої вченої ради 
Д 64.807.02 Соляник А.А. "Про роботу спеціалізованих вчених рад ХДАК", 
вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію голови спеціалізованої вченої ради Д 64.807.01 Дяченка 
М.В. та голови спеціалізованої вченої ради Д 64.807.02 Соляник А.А. "Про 
роботу спеціалізованих вчених рад ХДАК", прийняти до відома. 

2. Проректору з наукової роботи Кушнаренко Н.М., головам 
спеціалізованих вчених рад Дяченко М.В. і Соляник А.А. посилити контроль 
за якістю дисертацій, які подаються до спеціалізованих вчених рад ХДАК. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РІШЕННЯ 

вченої ради Харківської державної академії культури 
щодо затвердження Положення про стипендіальну комісію 

Харківської державної академії культури 
від 28 квітня 2016 року протокол № 12 

 
 

Вчена рада ухвалила: 
 
Затвердити Положення про стипендіальну комісію Харківської 

державної академії культури. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РІШЕННЯ 

вченої ради Харківської державної академії культури 
щодо затвердження Положення про використання коштів, передбачених на 

виплату стипендій, надання матеріальної допомоги та преміювання 
студентів, аспірантів та докторантів у ХДАК 

від 28 квітня 2016 року протокол № 12 
 

Вчена рада ухвалила: 
 
Затвердити Положення про використання коштів, передбачених на 

виплату стипендій, надання матеріальної допомоги та преміювання 
студентів, аспірантів та докторантів у ХДАК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
РІШЕННЯ 

вченої ради Харківської державної академії культури 
"Про перспективи розвитку ХДАК в світлі нового Закону України" 

від 28 квітня 2016 року протокол № 12 
 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора 

Каністратенка М.М. вчена рада ухвалила: 
1. Інформацію першого проректора Каністратенка М.М. "Про 

перспективи розвитку ХДАК в світлі нового Закону України "Про вищу 
освіту" прийняти до відома. 

2. В межах державних стандартів вищої освіти забезпечити 
реалізацію нових освітніх програм, спеціалізацій, які дозволять оперативно 
реагувати на сучасні потреби культурно-мистецької сфери України. 

3. Випусковим кафедрам постійно удосконалювати внутрішню 
систему забезпечення якості освіти, науково-методичні матеріали для 
самостійної роботи студентів, дистанційного навчання ( за мистецькими 
спеціальностями). 

4. Забезпечити координацію наукової діяльності з профільними 
підрозділами НАН України, перш за все Національною академією мистецтв, 
ініціювати створення на базі ХДАК філії Інституту культурології НАН України.  

5. Деканам факультетів, Центру міжнародної освіти та 
співробітництва активізувати роботу по залученню провідних іноземних 
фахівців до участі у реалізації магістерських та аспірантських освітніх програм. 

6. Сприяти підвищенню ефективності системи студентського 
самоврядування. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


